58. [1458], dicembre 19, indizione VII, Palermo

f.20r - XVIII^o decembris VII indicionis apud Panormum

Dominus Iohannes de Chirinis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum disposicionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitucionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo Sancti Basilii plane Melacii prestitit pariter et tribuit in manibus domini dicti viceregis, presentibus Ferrando lu Liski, Raymundo de Parisio et Minocta Barbucia secretariis, Antonio Iacobo de Speciali et aliis.

v. anche 73 (18 aprile 1459); conf. 348 (10 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Cirino feudum Sancti Basilii.

59. [1459], gennaio 5, [indizione VII], Palermo

f.20r - V^o ianuarii eiusdem indicionis apud Panormum in aula domini viceregis

Franciscus de Homodeo in presencia illustris et potentis domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum disposicionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitucionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato lu Falcuneri territorii Panormi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus Francisco Valguarnera, domino Raymundo Suctili, Minocta de Barbucia, Antonio Iacobo de Spuches et aliis.

v. conf. 29 (12 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Homodeo feudum Falcuneri.

60. [1459], gennaio 12, indizione VII, Palermo

[f.20v] - XII^o ianuarii VII indicionis apud Panormum in cappella magni hospicii

Magnificus dominus Iacobus de Pilaya legum doctor in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum disposicionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitucionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in eodem regno pro pheudo vocato di lu Bacticani, tonnarie Sancti Iuliani terre Drepani, et medietatis iurium baiulacionis fidelis urbis Panormi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus reverendissimo domino Archiepiscopo panormitano, domino Iohanne et domino Bartholomeo de Bonononia, domino Iacobo de Bonanno et aliis.

v. conf. 2 (26 marzo 1453)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo Pilaya feudum Bacticani, tonnaria Sancti Iuliani, medietas iurium baiulacionis Panormi.

61. [1459], marzo 14, indizione VII, Noto

[f.20v] - Apud terram Nothi ^a XIII^o marci VII indicionis

Magnificus Belingarius de Oriolis^b baro Sancti Peri et Racudie in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmatarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimi domino regi heredibus et successoribus suis in eodem regno pro pheudis^c di la Bruca et Churca prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Antonio de Carioso, Bartholomeo de Russo et nobili Henrico de Castello.

v. anche 234 (8 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Berengario de Oriolis feuda la Bruca et Churca.

^aSul margine sinistro ^bSegue *et* espunto ^cIn soprilinea *pheudis de la Bruca et Churca su terris sancti Peri et Ragudie* espunto.

62. [1459], aprile 11, indizione VII, [Noto]

f.21r - Undecimo aprilis VII indicionis

Notarius Nicolaus de Caldarario procurator magnifici Gasparis de Pollicinis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmatarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in eodem^a regno pro terra Turtureti prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis ut de^b procuracione ipsa nobis constitit celebrata in terra Turtureti die secundo aprilis VII indicionis per manus notarii Nicolai de Joffrida, presentibus domino Bartholomeo de la Turri, notario Raymundo de Parisio et Antonio de Gulfo.

v. conf. 296 (6 aprile 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gaspare de Pollicinis terra Turtureti.

^aCorretto su altra parola ^bCorretto su altra parola.

63. [1459, aprile] 14, [indizione VII, Noto]

f.21r - XIII^o eiusdem

Magnificus dominus Gerardus de Aglata prothonotarius in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmatarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis pro pheudo di li Faverchi de Vicari prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, domino Petro de Chilestro et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche 29 (9 dicembre 1457).

Sul margine sinistro di altro mano:

Pro Gerardo Alliata feudum Faverchi de Vicari.

64. [1459, aprile] 14, [indizione VII, Noto]

[f.21v] - XIII^o aprilis VII indicionis

Dominus Iacobus de Bonanno in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmatarum^a et constitutionum regni continenciam tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in eodem regno pro pheudo de Bonasira prestitit et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus^b domino Iohanne de Crapanzano, domino Petro de Chilestro et Minocta de Barbucia.

v. anche Canc. 100, f. 123v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo de Bonanno feudum Bonasira.

^aSegue *regni* espunto ^bSegue *eidem* espunto.

65. [1459, aprile 14, indizione VII, Noto]

[f.21v] - Eodem

Magnificus Artalis de Alagona in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis^a sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmatarum

et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in eodem regno pro pheudo di lu Bibinu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iacobo de Crapanzano, Minoceta de Barbucia et domino Petro de Chilestro.

v. anche Canc. 100, f. 113v; conf. 268 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Artali de Alagona feudum lu Bibinu.

^aIn soprilinea su *sacrosanctis*.

66. [1459], aprile 16, indizione VII, [Noto]
f.22r - XVI° aprilis VII indicionis

Magnificus dominus Antonius de Carioso in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimi domino^a regi heredibus et successoribus suis in eodem regno pro^b terra Spaccafurni et pheudorum Rachalmedica, lu Pulichi, li Lansì, la Falconara et Sancti Laurencii prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus^c illustri domino Antonio de Vigintimiliis domino admirato, don Ferrando de Vigintimiliis, domino Iohanne de Moncaya et domino Galzerando de Oliver.

v. anche 374 (31 agosto 1459); Canc. 100, f.116v; conf. 290 e 292 (23 agosto e 1 settembre 1454)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Carioso terra Spaccafurni, feuda Rachalmedica, li Pulichi, li Lansì, la Falconara, Sancti Laurencii.

^aSegue *viceregi* espunto ^bSegue *pheudo* espunto ^cRipetuto.

67. [1459], aprile 16, indizione VII, Noto]
f.22r - Eodem

Nobilis Perius de Gaytano in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis

servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in eodem regno tam pro dicta terra et castro Clarimonti quam pro terra Tripi ac etiam pro pheudo di lu Dorillu et omnibus aliis suis^a pheudis prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Archiepiscopo panormitano, domino Iacobo de Bonanno et Galzerando de Oliver.

v. anche 379 e 380 (4 febbraio 1460); Canc. 100, f. 105r-v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Perio Gaytano feudum lu Dorillu.

^aIn soprilinea.

68. [1459], aprile 18, indizione VII, [Noto]
[f.22v] - XVIII aprilis VII indicionis

Magnificus dominus Petrus Portus de nobili civitate Messane in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudis di Lungarinu ac Prothonotaro Melacii prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Moncayo gubernatore regni Aragonum, domino Galcerando Oliver regis generali receptore pecuniarum dicti regni et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 134r-v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Portu feuda Lungarino, Prothonotaro.

69. [1459], aprile 19, indizione VII, Noto]
[f.22v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Iohannes Antonius Riczu de nobili civitate Messane in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum^a ac ligium homagium pro feudis vocatis lu tari^b, lu anchoragiu et scrifatu^c civitatis Messane ac etiam lu quartuchu de Melacii et XV unciis super sicla Messane in forma supra extensa.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Antonio Rizu feuda lu tari, lu scrifatu, lu quartuchu, XV unciis super sicla Messane.

^aSegue *et* espunto ^bSegue *de* espunto ^cLettura incerta.

70. [1459, aprile 19, indizione VII, Noto]
[f.22v] - Eodem coram eisdem testibus

Magnificus dominus Petrus de Speciali in presencia dicti illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis prestitit iuramentum ac ligium et homagium pro terris et castris Alcami et Calatafimi, lu Castellucii et la Chipulla in forma supra extensa.

v. anche 13 (9 giugno 1457).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro de Speciali pro terris et castris Alcami, Calatafimi, Castellucii et Chipulle.

71. [1459, aprile 19, indizione VII, Noto]
[f.22v] - Eodem coram eisdem testibus

Magnificus dominus Iohannes de Abbatellis in presencia dicti domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis prestitit iuramentum ac ligium^a et homagium pro castro Cephale cum iuribus et pertinenciis suis in forma supra extensa.

v. conf. 49 (27 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Abbatellis castrum Cephale.

^aSegue espunto *-mentum*.

72. [1459, aprile 19, indizione VII, Noto]
[f.22v] - Eodem coram eisdem testibus

Magnificus dominus Fredericus de Abbatellis in presencia dicti domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis prestitit iuramentum ac ligium et homagium pro terra et castro terre Camarate cum iuribus et pertinenciis suis universis in forma supra extensa.

v. conf. 60 (25 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico de Abbatellis terra et castrum Cammarate.

73. [1459, aprile 19, indizione VII, Noto]
[f.22v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Iohannes Cirinus de civitate Messane in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis prestitit iuramentum ac ligium et homagium pro feudo Sancti Basilii in forma supra extensa.

v. anche 58 (19 dicembre 1458); conf. 348 (10 settembre 1453).
Sul margine sinistro di altra mano:
Pro Iohanne Cirino feudum Sancti Basilii.

74. [1459], aprile 21, indizione VII, [Noto]
f.23r - XXI aprilis VII indicionis

Magnificus Thomasius^a de Spatafora in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vasallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro terra et castro Sclafani prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus Iohanne de Abbatellis, domino Galcerando Oliver et aliis.

v. anche 1 (19 giugno 1456).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Thomasio Spatafora terra et castrum Sclafani.

^aIn soprilinea su *Johannes* espunto.

75. [1459, aprile 21, indizione VII, Noto]
f.23r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Iohannes Salibeni de Marchisio^a baro terre Scalecte in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium homagium pro terra et castro Scalecte et casalibus^b et feudis foreste Trahine, Nisurie^c e^d Bonalbergo in forma superius extenta.

v. conf. 318, 319, 320 (20 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Sallimbenio de Marchisio terra et castrum Scalecte, casalia et feuda foreste Trahine, Nissurie, Bonalbergo.

^aIn soprilinea con segno di richiamo ^bIn soprilinea ^cSul margine destro *Trahine Nisurie* ^dCosì nel testo.

76. [1459], aprile 24, [indizione VII, Noto]
f.23r - XXIII^o eiusdem mensis aprilis

Magnificus dominus Vassallus de Speciali in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et

ore comendatum secundum disposicionem iuris et pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vassallus ac baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo Sancti Marci prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Galcerando et Iohanne de Crapanzano et Iohanne de Belloflore et aliis.

v. anche 386 (14 dicembre 1460); Canc. 100, f. 108r; conf. 148 (5 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Vassallo Speciali feudum Sancti Marci.

77. [1459], aprile 26, indizione VII, [Noto]

[f.23v] - XXVI aprilis VII indicionis

Nobilis Antonius de magistro Antonio miles in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta et secundum disposicionem iuris ac pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo^a Chalcusa^b prestitit pariter et tribuit^c in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Federico de Abbatellis, domino Bartholomeo la Turri et Federico de Paternione et aliis.

v. anche Canc. 100, ff. 140v-141r; 142r-v; conf. 91 (19 febbraio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de magistro Antonio feudum Calcusa.

^a Segue espunto *de Rasultani et*. In soprilinea espunto *castro* su *Rasultani* ^b Sul margine destro. Segue *Rachilebi* espunto ^c Segue *coram* espunto.

78. [1459], aprile 26, indizione VII, Noto]

[f.23v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Antonius de Vigintimiliis in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium et homagium pro feudis de castro Rasultani et Rachilebi in forma superius expressata.

v. anche Canc. 100, ff. 124r; 128r; conf. 340 (28 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Vigintimiliis feuda et castrum Rasuctani et Rachalebi.

79. [1459, aprile 26, indizione VII, Noto]

[f.23v] - Eodem coram eisdem testibus

Dominus Fredericus Spatafora in presencia dicti domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium et homagium pro feudis cabellarum salis biscocci sepi et canapis^a in forma superius expressata.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Spatafora feuda cabellarum salis, biscocci, sepi et canapis Panormi.

^a In soprilinea su parola espunta.

80. [1459, aprile 26, indizione VII, Noto]

[f.23v] - Eodem coram eisdem testibus

Dominus Fredericus de Spatafora filius condam nobilis Corradi de Spatafora in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum pro feudo Venetico et Mazarra et Sancti Martini cum casalibus in forma supradicta.

v. anche 12 (28 marzo 1457).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla: C.

Pro Federico Spatafora feuda lu Venetico, Mazarra, Sancti Martini.

81. [1459, aprile 26, indizione VII, Noto]

[f.23v] - Eodem coram eisdem testibus

Dominus Fredericus de Crispo in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum^a ac ligium et homagium manibus et ore comendatum pro feudo di la foresta di la Porta de Tauormina et pro feudo di li Poyura^b et pro quarta parte tonnarie Sancti Nicolai Termarum in forma supradicta.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Crispo foresta Porte Tauomenii, feudum Poyura.

^a Segue *et* espunto ^b Segue espunto *in forma predicta*.

82. [1459], aprile 27, indizione VII, [Noto]
f.24r - XXVII aprilis VII indicionis

Nobilis Thomasius de Crisafi iudex sacre consciencie in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta et secundum dispositionem iuris ac pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus in hoc regno pro feudo di lu Viglaturi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Frederico de Abbatellis, Iohanne de Belloflore et Francisco Carbo et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Tthomasio Crisaphi feudum lu Viglaturi.

83. [1459, aprile 27, indizione VII, Noto]
f.24r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Iohannes de Castellis in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum et homagium pro feudo seu magistro notariatu curie capitanei civitatis Cathanie in forma premencionata.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Castellis feudum seu magister notariatus curie capitanei Cathanie.

84. [1459, aprile 27, indizione VII, Noto,]
f.24r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Bartholomeus de Corbera magister racionalis prestitit iuramentum et homagium in presencia domini viceregis pro feudo de Missirindini in forma predicta.

v. conf. 88 (4 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Corbera feudum Misirindini.

85. [1459], 28 aprile, [indizione VII, Noto]
f.24r - die XXVIII eiusdem

Nobilis Iaymus de Paruta in presencia domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secun-

dum dispositionem iuris ac pragmaticarum^a et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo de la Sala prestitit pariter et tribuit in manibus domini viceregis, presentibus magnifico domino Iohanne de Moncayo, domino Frederico de Abbatellis et domino Galcerando Oliver et aliis.

v. anche 405 (16 aprile 1461).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iaymo de Paruta feudum Sale.

^aSegue regni espunto.

86. [1459, aprile 28, indizione VII, Noto]
f.24r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Fredericus de Campu in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum pro feudo seu unciis XX quas habet super cabella statere secrecie urbis Panormi in forma superius annotata.

v. conf. 67 (6 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico de Campo uncias XX supra cabella statere Panormi.

87. [1459], aprile 30, indizione VII, [Noto]
[f.24v] - Ultimo aprilis VII indicionis

Nobilis Franciscus de Crispo procurator^a nobilis Thomasii Crispi ut de procuracione ipsa nobis constitit celebrata Panormi XXVIII^o aprilis VII indicionis per manus notarii Nicolai de Aprea in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris et iuxta formam pragmaticarum et constitutionum regni quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudis ****^b prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis presentibus domino Iohanne de Muncaya, Minocta de Barbucia et Iohanne de Belloflore et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Thomasio Crispo.

^a Segue *ut constitit* espunto ^b Spazio lasciato in bianco forse in attesa di inserire i nomi dei feudi, probabilmente Alia e tonnara di San Nicola (Termini), *v. conf. 93 e 94 (1 gennaio 1454)*.

88. [1459, aprile 30, indizione VII, Noto]

[f.24v] - Eodem presentibus eisdem testibus

Nobilis Fridericus Malguarnera^a in presencia domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ligium et homagium in forma supra mentionata pro feudis di la Gisia, lu Griduranu, li Iardinelli, Cleasi, Marcatublancu seu Bonufatu, la Petra di la Palumba et Iancarusa, presentibus supradictis.

v. conf. 115 e 118 (27 gennaio e 6 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Valguarnera feuda la Gisia, Gudurano, li Iardinelli, Cleasi, Marcatublancu Bonufatu, la Petra di la Palumba, Iancarusa.

^a Così nel testo.

89. [1459, aprile 30, indizione VII, Noto]

[f.24v] - Eodem

Nobilis Ximonectus de Septimo miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^a terra et castro Iarratane prestitit et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Belloflore et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 119r; conf. 291 (27 agosto 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Simonecto de Septimo terra et castrum Iarratane.

^a Segue *fe-* espunto.

90. [1459], maggio 1, indizione VII, [Noto]

f.25r - Primo maii VII indicionis ^a

Nobilis Raymundus de Xurtino in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni con-

tinenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudis de Renda, de Maccari, lu Ruvectu e la salina di lu Ruvectu et Sacculinu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino locumtenente in officio ^bmagistri iusticerii, domino Iacobo de Chirico et Iohanne de Belloflore.

v. anche Canc. 100, f. 127v; conf. 271 (28 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raymundo Xurtino feuda Renda, Maccari, lu Ruvectu, Salina Ruvecti, Sacculinu.

^a Segue 1458 probabilmente di altra mano e forse aggiunto in un secondo tempo ^b Segue espunto *prothonotarus*. Nel margine sinistro del foglio il giuramento è contrassegnato con la lettera *b*.

91. [1459], aprile 30, indizione VII, [Noto]

f.25r - Ultimo aprilis VII indicionis

Iacobus^a de Vicencio in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo de Rachalmaymuni in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Vicencio, Iohanne de Belloflore et Minocta de Barbucia et aliis.

v. conf. 13 (2 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo de Vicencio feudum Rachalmaymuni.

^a Sul margine sinistro; segue poi *Iohannes* espunto. Nel margine sinistro del foglio il giuramento è contrassegnato con la lettera *a*.

92. [1459, aprile 30, indizione VII, Noto]

f.25r - Eodem coram eisdem testibus

Andreas de Navarra in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma supra notata pro pheudo di la Miragla^a.

v. anche 23 (28 ottobre 1457).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea Navarra feudum Miragla.

^aSegue *p*-espunto. Nel margine sinistro del foglio il giuramento è contrassegnato con la lettera *a*.

93. [1459], maggio 4, indizione VII, [Noto]
[f.25v] - III° maii septime indicionis

Nobilis Antonius de Sages in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis^a ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris et iuxta formam pragmaticarum et constitutionum regni quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo Sancti Stephani, Bixane et Amorusi et certorum censualium, presentibus dominis Iohanne de Muncaya, Friderico de Abbatellis et Bernardo de Rikissens.

v. conf. 70, 71, 72 (15 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Sages feuda Sancti Stephani, Bisane, Amorusu, certa censualia.

^aIn soprilinea.

94. [1459, maggio 4, indizione VII, Noto]
[f.25v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Iacobus de la Serra miles prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris^a in formam supra mencionata pro pheudo di Misuda.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo de la Serra feudum de Misuda.

^aSegue *et* espunto.

95. [1459, maggio], 5 [indizione VII, Noto]
[f.25v] - V° eiusdem

Magnificus dominus Antonius de Luna alias de Peralta comes Calatabillocte^a in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis^b ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris et iuxta formam pragmaticarum et constitutionum regni quod erit fidelis servitor vassallus comes^c et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro comitatu Calatabillocte, terra Iuliane et aliis terris et pheudis

suis, presentibus^d dominis Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Belloflore, Iohanne de Granata et aliis.

v. conf. 77, 82, 83, 84, 85, 87 (8 novembre- 3 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Antonio de Luna alias Peralta comitatus Calatabillocte, Iuliana et aliis terris et feudis.

^a Sul margine destro, forse aggiunto in un secondo tempo, *comes Calatabillocte* ^b In soprilinea *iuramentum fidelitatem* ^c In soprilinea ^d Segue una lettera espunta.

96. [1459, maggio 5, indizione VII, Noto]
[f.25v]-26r - Eodem^a

Magnificus dominus Artalis de Cardona comes Gulisani^b in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis prestitit iuramentum ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris et iuxta formam pragmaticarum et constitutionum regni quod erit fidelis servitor ^c et vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro comitatu Gulisani et aliis terris et pheudis suis, presentibus dominis Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Belloflore et Iohanne Granata et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 143v; conf. 294 e 295 (16 gennaio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Artali de Cardona comitatus Golisani.

^aSegue espunto *coram eisdem testibus* ^bSegue *prestitit* espunto ^c Segue lettera espunta.

97. [1459, maggio 5, indizione VII, Noto]
f.26r - Eodem^a

Magnificus dominus Lodovicus de Vilaraguto in presencia illustris domini viceregis prestitit iuramentum in formam supra mencionata pro castro^b Prizi.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Lodovico Vilaragut castrum Pricii.

^aSegue espunto *coram eisdem testibus* ^bSegue espunto *terre Pizi*

98. [1459, maggio 5, indizione VII, Noto]

f.26r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Andreas de Crixenzo in presencia illustris domini viceregis prestitit iuramentum ligium et homagium pro pheudo Chandicatini.

v. conf. 54 (9 settembre 1453)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Crescencia feudum Chandicactini.

99. [1459, maggio] 10, indizione VII], Palermo

f.26r-v - In urbe Panormi^a X^o eiusdem

Nobilis Iohannes de Paternione miles procurator nobilium Antonii de Paternione, Francisci de Paternione et Nicolai de Paternione iunioris ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie die XXVI aprilis VII indicionis per manus notarii Antonii de Cinello nobis constitit prestitit iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris et iuxta formam pragmaticarum et constitutionum regni quod prefati constituentibus^b erunt fideles servitores vassalli et barones serenissimo domino nostro^c regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno, videlicet: dictus Antonius pro quodam dirictu tercię dohane quod habet in civitate Cathanie et nobilis Franciscus pro feudo vocato Graneri sito in territorio Calatagironi, pro medietate cuiusdam alterius pheudi Limbaccari positi in territorio Placie et pro assignacione quam habet idem Franciscus super iuribus supplimentorum terrarum Drepani, Mazarie et Sacce et prefatus Nicolaus pro medietate pheudi vocati a Porta di Randazu in territorio Randacii, presentibus domino Petro de Speciali, notario Raymondo de Parisio et domino Iohanne de Crapanzano et aliis.

v. anche Canc. 100, ff.118v; 119v; 133v; 136v; 140r; conf. 246 (20 settembre 1453); 275 (6 febbraio 1454); 332 (14 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C.

Pro Antonio et Francisco ac Nicolao de Paternione dirictus tercię dohane Cathanie, feudum Graneri, medietas feudi li Imbaccari, assignacio iurium supplementorum Drepani, Mazarie et Sacce, medietas feudi la Porta de Randazu.

^a Sul margine sinistro ^b In soprilinea *prefati constituentibus* ^c In soprilinea.

100. 1459, maggio 10, indizione VII, Palermo]

[f.26v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Nicolaus de Subtili in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis in manibus dicti dicti^a domini viceregis prestitit iuramentum ligium et homagium in forma supra notata pro pheudis Alfani, la Mulisina, Bombiscuru et pro rata cabelle fructuum et auripellium.

v. conf. 230 (1 settembre 1453) e 253 (20 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao Subtili feuda Alfanu, Molisina, Bumuscuru, rata cabelle fructuum et auropellium.

^aRipetuto.

101. [1459, maggio 10, indizione VII, Palermo]

[f.26v] - Eodem^a

Nobilis Iohannes de Naso in presencia illustris domini viceregis prestitit iuramentum ligium et homagium in forma supra notata pro pheudo casalis Sancti Stephani Messane^b, presentibus domino Iohanne de Abbatellis, domino Ieronimo de Ansalono et aliis.

v. conf. 381 (18 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Naso feudum casalis Sancti Stephani.

^aSegue espunto *coram eisdem testibus* ^bAggiunto forse da altra mano.

102. [1459], maggio 13 [indizione VII, Palermo]

[f.26v] - XIII^o maii eiusdem indicionis

Dominus Iohannes Bernardus de Gabera comes Mohac in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum^a ac ligium et homagium^b secundum formam iuris ac iuxta constitutionum et pragmaticarum regni Sicilie quod erit fidelis comes servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno in manibus dicti domini viceregis pro comitatu Mohac et aliis terris et pheudis suis prestitit pariter et tribuit, presentibus Raymundo de Parisio, Iohanne de Crapanzano, Minocia de Barbucia et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 133r; conf. 128 (27 luglio 1451).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro domino Iohanne Bernardo Cabrera comitatus Mohac et aliis terris et feudis suis.

^aSegue una lettera espunta ^bVerticalmente sul margine destro con segno di richiamo da *secundum* a *Sicilie* .

103. [1459, maggio 13, indizione VII, Palermo]
f.27r - Eodem coram eisdem testibus

Iohannes Guillelmus de lu Vayru in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma supra mencionata pro pheudo Fluminis Frigidi.

v. anche 6 (29 agosto 1456); conf. 316 (20 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro domino Iohanne Gulielmo lu Vayru feudum Fluminis Frigidi.

104. [1459, maggio 13, indizione VII, Palermo]
f.27r - Eodem coram eisdem testibus

Guillelmus Raymundus de Rinbao in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma ut supra mencionata pro unciis quadraginta annuis super secrecia Panormi.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Raymundo de Rimbao redditus unciarum XXXX super secrecia Panormi.

105. [1459], maggio 16, [indizione VII, Palermo]
f.27r - XVI maii

Magnificus Thomasius de Russo Spatafora procurator domini Antonii de Russo Spatafora ut de procuracione ipsa celebrata Calatavulturi V° madii septime indicionis manu notarii Francisci de Bartholo nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta constitutionum ac pragmaticarum regni Sicilie continenciam et tenorem in manibus dicti domini viceregis quod erit fidelis^a servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^b quibuscumque terris castris casalibus et pheudis per ipsum dominum constituentem^c possessis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Abbatellis, Raymundo de Parisio et Antonio de Urso et aliis.

v. anche 377 (26 febbraio 1459); Canc. 100, ff. 110v; conf. 16, 21, 150, 161, 297(3-10 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C.

Pro Antonio Russo Spatafora terre castra casalia et feuda.

^a Segue comes espunto ^b Segue comitatus espunto ^c Segue concessis espunto.

106. [1459, maggio 16, indizione VII, Palermo]
f.27r-v - Eodem coram eisdem testibus

Antonius Pictella de civitate Messane procurator nobilis Thomasii de Romano ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XII° maii VII indicionis M°CCCCLVIII per manus notarii Brance de Granata in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis in manibus dicti domini viceregis iuramentum ac ligium et homagium sub forma supra distensa pro terra castro Fluminis de Nisi prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Moncaya, domino Iacobo de Bonanno et Raymundo de Parisio et aliis.

v. anche 27 (7 dicembre 1457)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Thomasio Romano terra et castrum Fluminis Dionisii.

107. [1459], maggio 17, indizione VII, [Palermo]
[f.27v] - XVII maii VII indicionis

Vicencius Spilles procurator domine Alienore de Abbatellis ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XVI° maii VII indicionis per manus notarii Nicolai de Grasso nobis plene constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter^a constitutus iuramentum ac ligium et homagium tactis sacrosanctis scripturis quod^b dicta nobilis domina constituens erit fidelis servitrix et baronissa serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem pro castro et pheudo de la Petra in territorio Cammarate prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Vicencio, domino Francisco Martorell et domino Petro de Speciali.

v. anche 38 (24 febbraio 1458); conf. 60 (25 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Leonora de Abbatellis castrum et feudum La Petra.

^a Da *constitutus a homagium* nel margine destro ^b Segue *erit* espunto.

108. [1459, maggio 17, indizione VII, Palermo]
[f.27v] - Eodem coram eisdem testibus

Prefatus Vicencius Spilles procurator Antonii de Monteleone ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti die XI^o maii VII indicionis M^oCCCCLVIII^o per manus notarii Marcii de Maniavillano in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis in manibus dicti domini viceregis prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma supra distensa pro^a castro seu pheudo di la Mocta presentibus supradictis.

v. anche 382 (28 maggio 1460) e 397 (26 febbraio 1461).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Monteleone castrum seu feudum la Mocta.

^aSegue parola espunta.

109. [1459, maggio] 18, [indizione VII, Palermo]
[f.27v]-28r - XVIII^o eiusdem

Nobilis Christofarus de Benedictis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis quod erit fidelis servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno manibus et ore comendatum^a secundum formam iuris ac iuxta sacrarum constitutionum et pragmaticarum regni continenciam et tenorem pro castro et pheudo di Bilichi, pro pheudo Rachalcultu, di lu Simmatu et pro unciis viginti quinque annuis super supplimentis portus urbis Panhormi prestitit pariter et tribuit^b in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iacobo de Pilaya, domino Iohanne de Abbatellis et domino Petro de Speciali et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 120r; conf. 123 e 279 (9 e 14 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Christofero de Benedictis castrum et feudum Bilichi, feudum Rachalcultu, lu Summatu, et redditus *unciarum* XXV super supplementis portus Panormi.

^a Sul margine destro con segno di richiamo *manibus et ore comendatum* ^bSegue espunto *in manibus et ore commendatum*.

110. [1459], maggio 19, indizione VII, [Palermo]
f.28r - XVIII^o maii septime indicionis

Nobilis Iohannes Andreas de Ortulano in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis^a iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta^b sacrarum constitutionum et^c pragmaticarum regni Sicilie continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo de la Delia prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Matheo de Malferito legum doctore, nobili Iacobo de Gregorio et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 141r-v; conf. 8 (27 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea Ortolano feudum la Delia.

^aSegue *prestitit* espunto ^b In soprilinea ^cSegue *paga-* espunto

111. [1459, maggio] 21, [indizione VII, Palermo]
f.28r - XXI^o eiusdem

Nobilis Simon de Carvellis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis^a iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum^b secundum formam iuris ac iuxta sacrarum constitutionum et pragmaticarum regni Sicilie continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in^c hoc regno pro pheudo de cum casali Melie, tonnaria de Arinella et portu Sacce prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Francisco Martorell, domino Archiepiscopo panormitano et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

v. conf. 61 e 62 (28 settembre 1453).

Pro Simone Carvellis feudum et casale Melie, tonnaria Arinella et portus Sacce.

^aSegue *prestitit* espunto ^bSegue *iuxta* espunto ^cSegue una parola espunta.

112. [1459], maggio 21, indizione VII, [Palermo]
[f.28v] - XXI° maii VII indicionis

Nobilis Bartholomeus di la Turri legum doctor procurator nobilis Fernandi de Midina legum doctoris in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XVIII° maii VII indicionis per manus notarii Andree de Aprea nobis constitit quod erit procuracione nomine quo supra fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni Sicilie continenciam et tenorem^a et iuramentum ac ligium et homagium pro pheudo de Burraydu lu Vechu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Francisco Martorell, reverendissimo Archiepiscopo panormitano et aliis.

v. conf. 39 (31 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ferdinando de Medina feudum Burraydu lu Vechu.

^a Sul margine sinistro verticalmente con segno di richiamo *iuramentum ac ligium et homagium*.

113. [1459, maggio 24, indizione VII, Palermo]
[f.28v] - XXIII° eiusdem

Nobilis Petrus Spatafora procurator nobilis Rogerii Spatafora eius patris^a ut de procuracione ipsa celebrata Randacii die XXI° madii VII indicionis per manus Mathei de Currenti notarii puplici tocus vallis Demine nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus^b iuramentum ac ligium et homagium quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni Sicilie continenciam et tenorem pro pheudo Malecti et aliis pheudis suis prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Francisco de Martorell, domino Friderico de Abbatellis et aliis

v. anche Canc. 100, ff. 119v; 123v; conf. 382 (20 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro nobile Rogerio Spatafora feudum Malecte et alia.

^a Segue espunto *in presencia illustris domini* ^b Sul margine destro *iuramentum ac ligium et homagium*.

114. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
[f.28v]-29r - XXV° eiusdem

Nobilis Nicolaus de Stayti procurator Nicolay de Camplo de nobili civitate Messane ut de procuracione ipsa celebrata Messane die VIII° maii VII indicionis per manus notarii Antonii de Candianis de Mediolano notarii puplici ut nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus^a iuramentum ac ligium et homagium quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni Sicilie continenciam et tenorem pro pheudo nominato de Librici prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Henrico de Vuxo et Minocia de Barbucia et aliis.

v. anche 216 (6 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao de Camplo feudum Librizi.

^a Sul margine destro in senso verticale *iuramentum ac ligium et homagium*.

115. [1459, maggio 25, indizione VII, Palermo]
f.29r - Eodem coram eisdem testibus

Iacobus Caxanus procurator reverendissimi domini Episcopi pactensis ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XXV° madii VII indicionis per manus notarii Brance de Gravina puplici notarii in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus^a iuramentum ac ligium et homagium quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni Sicilie continenciam et tenorem pro pheudis terris et castris dicti episcopatus prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Episcopo pactensis pro feudis terris et castris dicti episcopatus.

^a Sul margine destro con segno di richiamo *iuramentum ac ligium et homagium*.

116. [1459, maggio] 24, [indizione VII, Palermo]
f.29r - XXIII^o eiusdem

Nobilis Petrus Spatafora^a in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum formam iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudis di li Cugni et lu Savini in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Francisco Martorell, domino Friderico de Abbatellis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C.

Pro Petro Spatafora feuda li Cugni et li Savini.

^a Segue espunto *procurator*.

117. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
f.29r-v - XXV eiusdem

Nobilis Matheus de Amato legum doctor procurator Friderici de Bondilumunti ut de procuracione ipsa celebrata Sacce per manus notarii Nicolai de Randacio de dicta terra die XXII maii VII indicionis nobis constitit personaliter constitutus^a in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum in manibus dicti domini viceregis quod prefatus constituens erit fidelis servitor et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo quod dicitur di la Viradura prestitit pariter et tribuit^b ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem, presentibus domino Christofaro de Benedictis, domino Iacobo de Chirico et domino Paulo deBufalo et aliis.

v. conf. 111 (24 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Friderico Bondilumunti feudum Viradura.

^a In soprilinea ^b In soprilinea.

118. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
[f.29v] - Eodem coram supradictis testibus

Supradictus nobilis Matheus procurator nobilis Margarite de Marinis alias de Ferrerio ut de procuracione ipsa celebrata die

qua supra nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus iuramentum ac ligium et homagium in manibus dicti domini viceregis prestitit pro pheudis de furesta Beripairi et Calamonachi in forma supra dicta et particulariter annotata .

v. ache Canc. 100, f. 128r; conf. 69 e 75 (12 e 18 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Margarita de Marinis feuda Belripayri et Calamonachi.

119. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
[f.29v] - Eodem coram eisdem testibus

Supradictus nobilis Matheus procurator Iohannis de Zaffutis ut de procuracione prenominata nobis constitit prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma superius annotata et particulariter descripta pro pheudis Perrane et Iardinelli dictum lu Magasolu.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Zaffuto feuda Perrane, Iardinelli sive Magasolu.

120. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
[f.29v] - Eodem coram eisdem testibus

Supradictus nobilis Matheus procurator Marci de Salvo alias de Firrerio mariti et legitimi administratoris domine Aloysie prestitit iuramentum ac ligium et homagium in forma supradicta pro meditate feudi Catusi.

v. anche 242 (11 giugno 1459); conf. 28 (12 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Marco de Salvo medietas feudi Cathusi.

121. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
[f.29v] - Eodem coram eisdem testibus

Supradictus nobilis Matheus procurator Iohannis de Amato prestitit iuramentum ac ligium et homagium^a tam pro dicto Iohanne quam nobilium Constancie et Serene filiarum suarum pro feudis de Bilichi dictu Massaria Vecha et Chalasi ut per supranominatam procuracionem nobis constitit de procuracione.

v. conf. 17 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Amato feuda Bilichi Massaria Vecha, Calasi.

^a Segue espunto *pro*.

122. [1459, maggio] 25, [indizione VII, Palermo]
f.30r - XXV^a eiusdem

Nobilis Raynaldus de Subtili legum doctor in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis^b ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum ac pragmaticarum regni continenciam et tenorem pro certa parte cabelle auripellium et fructuum urbis Panhormi^c prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis ac promisit fidelitatem secundum formam iuris quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno, presentibus domino Christofaro de Benedictis, domino Jacopo de Chirico et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raynaldo Subtili pars cabelle auropellium et fructuum Panormi.

^a Precede Eodem espunto ^b In soprilinea ^c Segue ac espunto.

123. [1459, maggio] 25, indizione VII, Palermo]
f.30r - Eodem

Iaimus Fixes cathalanus procurator honorabilis Iaymi Pasqualis ut de procuracione ipsa celebrata Barchinone die V^o die mensis marcii anno a nativitate domini M^oCCCLVIII^o per manus Iohannis Playa notarii publici eiusdem civitatis Barchinone nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis^a iuramentum fidelitatis^b ac ligium et homagium manibus et ore comendatum^c iuxta sacrarum constitutionum et pragmaticarum regni continenciam quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno in manibus dicti domini viceregis pro unciis centum viginti quas habet super redditibus universitatis Calathagironi prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum formam iuris, presentibus Minocta de Barbucia, Raymundo de Parisio secretariis et domino Friderico de^d Abbatellis.

v. anche 40 (17 marzo 1458); Canc. 100, f. 108v.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iaymo Pasqualis redditus unciarum CXX supra universitate Calatagironi.

^a Seguono espunti con una serie di puntini *manibus et ore comendatum* ^b Sul margine destro ^c Sul margine destro con segno di richiamo verticalmente da *iuxta* a *continenciam* ^d In soprilinea.

124. 1459, maggio] 26, [indizione VII, Palermo]
f.30r-v - XXVI^o eiusdem

Nobilis Rogerius de Salamone in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum imperialium pragmaticarum regni et secundum dispositionem iuris quod erit fidelis et legalis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro proheudo Fluminis Salati prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus notario Raymundo de Parisio, Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche 422 (25 agosto 1463); conf. 137 (20 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Rogerio de Salamone feudum Fluminis Salati.

125. [1459, maggio] 26, indizione VII, Palermo]
[f.30v] - Eodem

Nobilis Aloysius de Salamone in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum et pragmaticarum regni ac secundum formam iuris quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro grano uno quem habet super portubus et carricatoriis regni Sicilie prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus notario Raynaldo de Parisio, Minocta de Barbucia et Iohanne de Crapanzano secretariis et aliis.

v. anche 16 (24 agosto 1457).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Aloysio de Salamone granum super regni carricatoriis.

126. [1459, maggio 26, indizione VII, Palermo]
[f.30v] - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Nicolaus de Plathamone procurator domine Allegrancie relicte condam nobilis domini Iohannis de Crispo ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XXVI^o madii^a VII indicionis per manus notarii Iacobi de Comite nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium pro dimidiis graniis tonnariarum sive maris^b Bonaxie terre Drepani in forma suprascripta et particulariter annotata in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro domina Allegrancia Crispo dimidii grani tonnariarum Bonaxie.

^aCosi nel testo ^bContinua sul margine destro *videlicet manibus* e altra parola: espunti.

127. [1459, maggio 26, indizione VII, Palermo]
f.31r - Eodem coram eisdem testibus

Antonius de Marco in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum imperialium pragmaticarum regni tenorem^a et secundum disposicionem iuris quod erit fidelis et legalis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro quarta parte pheudi nominati Bilichi et Massaria Vecha prestitit pariter et tribuit in manibus dicti illustris domini viceregis.

v. anche 35 (6 febbraio 1458).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Marco quarta pars feudi Bilichi, Massaria Vecha.

^aIn soprilinea.

128. [1459, maggio 26, indizione VII], Palermo
f.31r - Apud Panormum^a Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Petrus de Berlione legum doctor procurator magnifici comitis Adernionis etc. in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie die sexto decimo maii VII indicionis

M^oCCCCLVIII^o per manus notarii Petri de Medico nobis constitit iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro comitatu Adernionis, terra Paternionis et aliis pheudis suis si que possidet in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Antonio de Mantello, domino Antonio de Carosio et domino Iacobo de Chirico et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro comite Adernionis comitatus Adernionis, terra Paternionis et alia feuda.

^aNel margine sinistro.

129. 1459, maggio 26, indizione VII, [Palermo]
[f.31v] - XXVI maii VII indicionis M^oCCCCLVIII^o

Nobilis Petrus de Berlione legum doctor in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo seu castro Calactuni in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus dominis Antonio de Mantello, Antonio de Carosio et Iacobo de Chirico et aliis.

v. anche 39 (26 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro de Berlione feudum seu castrum Calactuni.

130. [1459, maggio 26, indizione VII, Palermo]
[f.31v] - Eodem

Nobilis Masius de Manuelli in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus

suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro cabella scannature terre Drepani, cabella tinturie Panormi et officio merci et rantarie eiusdem civitatis Panormi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 51, 52, 53 (7 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Masio de Emanuele cabella scannature Drepani, cabella tintorie, officium merci et arrantarie Panormi.

131. [1459, maggio 26, indizione VII], Palermo [f.31v]-32r - Apud Panormum^a Eodem

Nobilis Iacobus de Bonanno legum doctor procurator Ferdinandi de Luckisio tamquam patris et legitimi administratoris Antonii filii sui ut de procuracione ipsa celebrata Sacce die XXIII maii VII indicionis per manus notarii Pini de Viridiraymo nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens nomine quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro meditate pheudi di lu Catusu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Luckisio medietas feudi lu Catuso.

^a Nel margine sinistro.

132. [1459, maggio 26, indizione VII, Palermo] f.32r - Eodem

Nobilis Georgius de Lombardo in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro mediis granis Solanti, Sancti Georgii et Arinelle in manibus dicti